
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 1 

 

RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL 13/2014 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L, torna público, para fins de 

conhecimento dos interessados, o resultado final do Pregão Presencial 13/2014; processo licitátorio. 

040/2014; tipo menor preço por Item; Objeto: |Lubrificantes, filtros e Graxa  o Sistema de Água e Esgoto. 

Foi  vencedora a empresa: Resultado publicado no diário Oficial de Minas Gerais em 12/08/2014 Pagina:  
 

FILTROESTE EIRELI., situada na rua José Cambrai de Abreu, nº 700, Bairro Vila Matilde, Cidade de 

Campo Belo, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 71.338.990/0001-10, neste ato representada 

legalmente por Willys Teixeira, proprietário, inscrito no CPF sob o n.º 271.687.866-87, documento de 

identidade nº (R.G.) MG-1.102.921CONTRATO 031/2014 
 

Item Qua

nt. 

Unid. DESCRIÇÃO MARCA  VALOR 

UNITARIO 
VALOR 

TOTAL 

1.  
05 

FRASCO FLUIDO DE FREIO DOT3 500ml ATENDENDO AS NORMAS ISO 

VG15  

BOSCH 9,90 49,50 

2.  15 BALDE OLEO PARA SISTEMA HIDRÁULICO ISO VG46 B-20,  BR 193,00 2.895,00 

3.  10 BALDE OLEO PARA O SISTEMA HIDRÁULICO ISO 68 B-20  BR 185,00 1.850,00 

4.  
10 

BALDE OLEO LUBRIFICANTE  15W40 B20  CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ 

e ACEA E2-96/B2-98/B3-98 

BR 225,00 2.250,00 

5.  
72 

FRASCO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA API SJ SAE  15W40   

1 LITRO  

BR 18,20 1.310,00 

6.  01 BALDE OLEO DE TRANSMISSÃO 10W BR 192,00 192,00 

7.  01 BALDE OLEO DE ENGRENAGEM API GL 5 80W90 BR 235,00 235,00 

8.  01 BALDE  OLEO DE ENGRENAGEM API GL4  BR 273,00 273,00 

9.  
12 

UND FILTRO LUBRIFICANTE PSL900 CORRESPONDENTE ( VEÍCULO 

D-20 ANO 86)  

TECFIL 22,00 264,00 

10.  
16 

UND FILTRO COMBUSTIVEL PSC2/155 CORRESPONDENTE (VEÍCULO 

D-20 ANO 86)  

TECFIL 12,00 192,00 

11.  02 UND ELEMENTO DE AR CORRESPONDENTE (VEÍCULO D-20- ANO 86) TECFIL 53,00 106,00 

12.  
04 

UND FILTRO HIDRÁULICO DA DIREÇÃO CORRESPONDENTE 

VEÍCULO (MB-710 ANO 1999) 

TECFIL 35,00 140,00 

13.  
12 

UND FILTRO LUBRIFICANTE CORRESPONDENTE VEÍCULO (MB-710 

ANO 1999)  

TECFIL 35,00 420,00 

14.  
02 

UND ELEMENTO DE AR CORRESPONDENTE VEÍCULO (MB-710 ANO 
1999)  

TECFIL 72,00 144,00 

15.  12 UND FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULO MB-710 ANO 1999 TECFIL 29,00 348,00 

16.  04 UND FILTRO SEPARADOR DE AGUA  VEÍCULO MB 710 ANO 1999 TECFIL 50,00 200,00 

17.  12 UND FILTRO LUBRIFICANTE FIAT STRADA 1.4 ANO 2010 TECFIL 15,50 186,00 

18.  06 UND ELEMENTO DE AR FIAT STRADA 1.4 ANO 2010 TECFIL 17,00 102,00 

19.  04 UND FILTRO HIDRAULICO 581/18063 (RETRO JCB 4X4 ANO 2011) JCB 177,00 708,00 

20.  
10 

UND FILTRO LUBIFICANTE 320/04133 A (RETRO JCB JCB 4X4 ANO 

2011) 

JCB 185,00 1.850,00 

21.  10 UND FILTRO DIESEL 320/07155 (RETRO JCB 4X4 ANO 2011 ) JCB 192,00 1.920,00 

22.  
10 

UND FILTRO SEPARADOR DE AGUA 32/925915 (RETRO JCB 4X4 ANO 
2011) 

JCB 222,00 444,00 

23.  02 UND FILTRO DE AR  32/925683 (RETRO JCB 4X4 ANO 2011) JCB 222,00 444,00 

24.  02 UND FILTRO DE AR 32/925682 (RETRO JCB 4X4 ANO 2011) JCB 210,00 420,00 

25.  

02 

BALDE GRAXA CHASSIS MP 2 (à base de sabão de lítio, do tipo múltiplas 

aplicações e uso geral. Atende ao grau NLGI 2). BD +- 20 KG 
(MARFAK OU EQUIVALENTE) 

BR 275,00 550,00 

26.  

01 

BALDE GRAXA DE LITIO LGWA 2 (para rolamento de alta carga, extrema 

pressão, ampla faixa de temperatura)   COD. DIN 51825 – KP2N-30, 
NLGI 2  BD +-20 KG 

PETRON

AS 
385,00 385,00 

27.  100 UND ESTOPA BRANCA 150g TUDO 2,50 250,00 

   VALOR TOTAL ESTIMADO    
 

Valor total  do  certame é de R$-19.833,90  (dezenove mil oitocentos e trinta e três reais e noventa  centavos) 19.833,90 

 

 
 
 

 

A vigência do contrato é 31/12/2014. Nepomuceno 11/08/2014 – Elton Santos Lima Barrios  – Diretor Geral. 

Registra-se e Publique-se  12/08/2014 

 

 



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 2 

 

 

 

 
 


